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Nr 388.

Av herr Sefve, om anslag till tjänsteresor inom landet för av
delningsföreståndare och museiassistenter m. m. vid 
naturhistoriska riksmuseet.

Vid kristidens början strökos eller minskades kraftigt anslagen till 
resekostnader för de statliga institutionerna. I vissa fall ha dessa anslag 
åter blivit höjda. Den statsfinansiella situationen har dock gjort, att de 
företagna reduktionerna i stort sett bibehållits. Olägenheterna av de 
minskade eller helt borttagna anslagen till resekostnader göra sig själv
fallet gällande på samtliga områden, som beröras därav. I vissa fall synes 
det dock mer angeläget än i andra, att en återgång till förhållandena före 
kriget äger rum.

För budgetåret 1939/40 hade varje avdelning av det naturhistoriska 
riksmuseet ett anslag av 500 kr. för tjänsteresor inom landet för avdel
ningsföreståndare och museiassistenter m. m. Enligt riksmuseets instruk
tion äro avdelningsföreståndarna skyldiga att öka samlingarna genom 
insamling i naturen. Föreståndarna skola göra sådana resor, som äro 
nödvändiga för pågående vetenskapliga arbeten, de skola bevaka fyndorter 
för fossil och mineral och tillse, att dylikt material, som framkommer 
vid gruvor, stenbrott, vägskärningar m. m. inte förfares. Särskilt under 
kriget, då ofta gruvfyndigheter undersökas för att kanske åter nedläggas, 
är det angeläget att någon museets tjänsteman har tillfälle att avlägga 
ett besök på fyndorten för att utnyttja ett tillfälle, som kanske ej åter
kommer.

Under krisåren ha emellertid ej några medel för detta ändamål stått 
till förfogande, utan vederbörande föreståndare ha fått av egna medel 
betala de tjänsteresor de måst göra för att tillvarataga tillfälliga fynd 
och för att anskaffa det för avdelningens verksamhet behövliga materi
alet. Det är emellertid tydligt, att sådana förhållanden ej böra fortsätta. 
När en föreståndare nödgas själv bekosta sin tjänsteresa, är detta ej för
enligt med statens värdighet, och örn han ej reser, blir det till förlust 
för museet och dess arbetsuppgifter.

Under hänvisning till vad sålunda anförts får undertecknad därför 
hemställa,

att riksdagen måtte till tjänsteresor inom landet för av
delningsföreståndare och museiassistenter m. m. vid natur
historiska riksmuseet för sin del bevilja ett anslag av 500 
kr. per avdelning eller inalles 3 500 kr.

Stockholm den 23 januari 1945.
Ivar Sefve.


